
 1 

 

 

 

 

 

MATERIAŁY 

XXXVIII 

SESJA RADY GMINY  

W KUŚLINIE  

25 MARCA 2010 ROKU 

W SALI WIEJSKIEJ  

W MICHORZEWKU 

Godzina 14
00 

 

 

 

 

 



 2 

 

Kuślin, dnia 18 marca 2010 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Pan/Pani 

 

……………………………………….. 

Radny/a Gminy Kuślin 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  

XXXVIII Sesję Rady Gminy w Kuślinie na dzień 25 marca 2010 w Sali Wiejskiej w 

Michorzewku. 

Początek obrad o godz. 14
00

.   

Porządek obrad z materiałami w załączeniu. 

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić. 

 

Informuję również, że zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                         

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Porządek obrad XXXVIII  Sesji Rady Gminy V Kadencji 

 

1. Otwarcie XXXVIII Sesji Rady Gminy V Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXVII Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 

7. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXVIII/218/2010 w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej kontroli w Szkole Podstawowej w Śliwnie. 

8. Dyskusja i głosowanie. 

9. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXVIII/219/2010 w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Kuślin na 2010 rok. 

10. Dyskusja i głosowanie. 

11. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXVIII/221/2010 w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXVI/143/2009 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 6 lutego 2009 roku w sprawie 

zatwierdzenia planów odnowy  miejscowości.  

12. Dyskusja i głosowanie. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zakończenie obrad. 



 4 

Informacja z pracy Wójta Gminy w okresie między Sesjami 

od 11 lutego 2010 r. do 25 marca 2010 r. 

 

 

1. W dniu 11 lutego odbyły się badania mammograficzne przy Urzędzie Gminy                    

w Kuślinie w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. 

2. 12 lutego odbyło się w Trzciance zebranie w sprawie gazyfikacji wioski. 

Zorganizowaliśmy również w tej sprawie spotkanie inwestora z właścicielami gruntów 

przez które będzie przebiegał gazociąg, a także zleciliśmy aktualizację map do celów 

projektowych.  

3. 15 lutego w ośrodku OHP w Chraplewie miała posiedzenie Rada Programowa,                 

w której uczestniczyli przedstawiciele OHP, Urzędów Pracy Powiatowego                    

i Wojewódzkiego, przedsiębiorcy i samorządowcy. 

4. W dniu 19 lutego odbyło się spotkanie z sołtysami w salce Urzędu Gminy. 

5. 20 lutego odbyła się Gminna Olimpiada Wiedzy Pożarniczej dla młodzieży z terenu 

naszej gminy, w której udział wzięło 28 uczestników w kilku kategoriach wiekowych. 

Organizatorami byli Zarząd Gminny OSP oraz Urząd Gminy i GOK. Za udział 

młodzież otrzymała upominki, a zwycięzcy wezmą udział w Olimpiadzie Powiatowej. 

6. W dniu 21 lutego na Sali gimnastycznej w szkole w Michorzewie odbył się Rodzinny 

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta. Organizatorami były Szkoły i OSP                   

z Michorzewa, Urząd Gminy, GOK oraz radny Leszek Pinczyński. Zwycięzcą Turnieju 

została rodzina Łuczaków z Kuślina (radnego). 

7. W dniu 22 lutego w NOKu w Nowym Tomyślu odbyło się podsumowanie obchodów 

90. rocznicy Powstania Wielkopolskiego oraz promocja książki dotyczącej Powstania 

Wielkopolskiego. 

8. W okresie międzysesyjnym zostały złożone wnioski o dofinansowanie z PROW                

do Stowarzyszenia KOLD na budowę boisk wielofunkcyjnych w Kuślinie i Śliwnie                

w ramach odnowy miejscowości, a także w ramach małych projektów na urządzenie 

miejsca wypoczynku w Głuponiach (plac zabaw). Biblioteka Publiczna w Kuślinie 

również złożyła wniosek. 

9. W okresie międzysesyjnym odbyły się spotkania dotyczące organizacji Targów 

ogrodniczo-działkowych w Trzciance. W spotkaniach brali udział przedstawiciele 

Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, Wójt, Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury oraz Dyrektor Zespołu Szkół RCKU w Trzciance. 



 5 

10. Odbyły się przetargi na modernizację 7 świetlic, oczyszczalnię dla kompleksu 

szkolnego w Wąsowie oraz budowy boiska wielofunkcyjnego w Wąsowie. Komisja 

przetargowa jeszcze analizuje oferty, wzywa do uzupełnień ofert bądź odpowiada                

na protesty. 

11. Zgodnie z przyjętym harmonogramem odbywają się w sołectwach zebrania wiejskie,                      

w których uczestniczy oprócz Wójta również Przewodniczący Rady oraz członek 

Zarządu Powiatu Edwin Pigla.  

12. W dniu 4 marca w Komendzie Powiatowej w Nowym Tomyślu odbyło się oficjalne 

przekazanie radiowozów zakupionych również dzięki dofinansowaniu                           

przez samorządy (Kuślin ze środków GKRPA). 

13. W ramach organizacji prac społecznie użytecznych jak tylko pozwolą warunki 

atmosferyczne pracownicy objęci tym programem rozpoczną prace w naszej gminie. 

Koordynatorem wyżej wymienionych prac jest OPS, ZOK oraz Urząd Gminy. 

14. W dniu 5 marca odbyło się w salce Urzędu Gminy Walne Zgromadzenie Gminnej 

Spółki Wodnej.  

15. Z okazji dnia kobiet odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury okolicznościowa 

uroczystość. 

16. W dniu 13 marca zgodnie z wcześniejszą informacją została przeprowadzona zbiórka 

zużytego sprzętu RTV i AGD na terenie naszej gminy. 

17. Przypominamy o obowiązku złożenia oświadczeń o stanie majątkowym w terminie               

do końca kwietnia br. 

18. W dniu 15 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie odbyła się Powiatowa 

Wystawa Prac Plastycznych Osób Niepełnosprawnych z udziałem licznie 

zaproszonych gości. Głównym organizatorem było Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nowym Tomyślu. Część artystyczną uświetniły występy osób 

niepełnosprawnych oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Michorzewie. 

19. 17 marca w Sali NOKu w Nowym Tomyślu odbyła się IX Gala Sportu Szkolnego 

Moscar 2009. Wszystkie szkoły z terenu naszej gminy otrzymały okolicznościowe 

wyróżnienia za udział w rozgrywkach. 

20. Po raz kolejny Sąd Arbitrażowy przy Nowotomyskiej Izbie Gospodarczej 

zorganizował w Nowym Tomyślu konferencję Arbitraż i Mediacje w teorii i praktyce 

pt. ADR dla praktyków pod patronatem m.in. Ministra Sprawiedliwości. 

21. Informuję, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska uzgodnił warunki realizacji 

przedsięwzięcia dotyczącego budowy chlewni klimatycznej w Krystianowie. Wójt 



 6 

zobowiązany jest w terminie do 10 kwietnia wydać decyzję środowiskową.  Z uwagi                       

na protest mieszkańców Krystianowa oraz uchwałę zebrania wiejskiego                            

w Michorzewie, a także innych osób przeciwnych tej inwestycji sprawa wymaga 

wnikliwej analizy również z udziałem radnych. 

22. W dniu 25 marca odbędzie się w Lwówku Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia 

KOLD. 

23. Uzyskaliśmy zgodę Starostwa Powiatowego na lokalizację na terenie boiska                      

w Trzciance wigwamu. Taki obiekt zamierza pobudować sołectwo. Aktualnie gmina 

wykonuje projekt budowy tego obiektu. 

24. W dniu 27 maja br. w rocznicę XX lecia Samorządu Terytorialnego planujemy 

zorganizować okolicznościowa uroczystość.  

25. Przygotowujemy przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej dla Kuślina, Michorzewka                

i Michorzewa w ramach WRPO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXVIII/218/2010 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 MARCA 2010 ROKU 

 
 w sprawie: zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli w Szkole Podstawowej w Śliwnie. 

 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ust. 4 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.  U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), oraz § 86 Statutu 

Gminy Kuślin ( Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2003 r. Nr 146, poz. 2766), 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie przeprowadzenie kontroli w Szkole 

Podstawowej w Śliwnie. 

 

§ 2 

Kontrola, o której mowa w § 1, obejmie całokształt działalności jednostki, w tym przede 

wszystkim prawidłowość zarządzania szkołą, a w szczególności: 

1) organizację zajęć szkolnych, 

2) realizację zadania nauki j. obcych w szkole, 

3) poprawność dysponowania środkami przeznaczonymi na finansowanie nauki języków 

obcych, zatrudnianie, zwalnianie, wynagradzanie nauczycieli, 

4) zasady uczestnictwa uczniów w zajęciach sportowych, a realizacja innych zajęć 

lekcyjnych, 

5) stosowanie przepisów BHP w odniesieniu do uczniów i pracowników szkoły, tworzenie 

odpowiednich warunków nauki i pracy, 

6) uczestnictwo w projekcie „Radosna Szkoła”. 

 

§ 3 

Kontrola zostanie przeprowadzona w I połowie kwietnia. 

Komisja przedłoży Radzie pisemny protokół z przeprowadzonej kontroli wraz z wnioskami 

pokontrolnymi w terminie do końca kwietnia. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 8 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR XXXVIII/218/2010 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 MARCA 2010 ROKU 

 

  

Na XXXVII Sesji Rady Gminy w Kuślinie odbytej w dniu 11 lutego 2010 roku, radny 

Lech Sadowski złożył wniosek skierowany do Rady Gminy w sprawie zbadania przez 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy w Kuślinie spraw w zakresie wskazanym w uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważam za uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXVIII/219/2010 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 MARCA 2010 ROKU 

 
 w sprawie: zmiany budżetu Gminy Kuślin na 2010 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.  U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w 

Kuślinie  nr XXXVI/210/2009 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Kuślin na 2010 r., polegającej na: 

     1) zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę   37.941 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

     2) zwiększeniu wydatków budżetu o kwotę  513.241 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr XXXVI/210/2009 z dnia 22 grudnia 2009 r.  o której 

mowa w § 1 zmienia się: 

1. § 1, który otrzymuje brzmienie: 

 „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2010 rok w wysokości 14.340.917 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

 dochody bieżące w kwocie 13.892.842 zł, 

 dochody majątkowe w kwocie 448.075 zł,  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.048.576 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1a”. 

2. § 2., który otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2010 rok w wysokości 18.376.213 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego : 

 wydatki bieżące w wysokości 13.126.213 zł, 

 wydatki majątkowe w wysokości 5.250.000 zł, zgodne z załącznikiem Nr 4. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.048.576 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2a. 

3. Określa się na lata 2008-2013 wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne, zgodnie z 

załącznikiem Nr 5”. 



 10 

3. § 3., który otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 4.035.296 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu:  

 kredytu bankowego, 

 pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu”. 

4. § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowych przychodów 4.115.300 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”. 

5. § 5, który otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączna kwotę planowych rozchodów 80.004 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”. 

6. § 6, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 425.607 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 25.000 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 6”. 

7.  § 7, który otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych: 

 1) przychody 9.082.640 zł, 

 2) wydatki 990.755 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7” . 

8.  § 8, który otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan dochodów i wydatków  rachunku dochodów własnych jednostek 

budżetowych: 

1) dochody 115.000 zł, 

2) wydatki 115.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7”. 

9. § 10, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 4.315.300 

zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w 

      kwocie 200.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 4.035.296 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 80.004 zł”. 

10. § 12, który otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

budżetowego deficytu budżetu do wysokości 200.000 zł, 

2) zaciągnięcia kredytów i pożyczek do wysokości 4.115.300 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie podlegających na przeniesieniach w planie 

wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków 

na wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych,  

4) przekazywanie uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągnięcia 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy”. 

 



 11 

§ 3. 
1) Zmienia się treść załącznika Nr 1a  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2) Zmienia się treść załącznika Nr 2a  do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3) Zmienia się treść załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 5 do niniejszej uchwały. 

4) Zmienia się treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 6 do niniejszej uchwały. 

5) Zmienia się treść załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 9 do niniejszej uchwały. 

6) Zmienia się treść załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 7 do niniejszej uchwały. 

7) Zmienia się treść załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku  Nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2010. 

 



 12 

Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2010r. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/219/2010  

    

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 25.03.2010 r. 

Dział Rozdz. § Treść Stan na Stan na Zmiana 

        dzień:11-02-10 dzień:25-03-10   
758     Różne rozliczenia 6 443 671 6 481 312 37 641 

  75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 4 533 463 4 571 104 37 641 

      terytorialnego       

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 533 463 4 571 104 37 641 

852     Pomoc społeczna 2 248 965 2 249 265 300 

  85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 11 522 11 822 300 

      pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej,       

      niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w       

      zajęciach w centrum integracji społecznej.       

    2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 700 1 000 300 

      zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych       

      zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami       

    

14 302 976 14 340 917 37 941 

 

 

 

  

 



 13 

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2010r. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/219/2010  

   

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 25.03.2010 r. 

Dział Rozdz. Treść Stan na Stan na Zmiana 

      dzień:11-02-10 dzień:25-03-10   
600   Transport i łączność 1 027 000 1 064 034 37 034 

  60016 Drogi publiczne gminne 987 000 1 024 034 37 034 

    Wydatki bieżące 177 000 214 034 37 034 

    1) wydatki jednostek budżetowych: 177 000 214 034 37 034 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 177 000 214 034 37 034 

    Wydatki majątkowe 810 000 810 000 0 

    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 810 000 810 000 0 

710   Działalność usługowa 54 000 54 607 607 

  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 54 000 54 607 607 

    Wydatki bieżące 54 000 54 607 607 

    dotacje na zadania bieżące 0 607 607 

851   Ochrona zdrowia 88 000 88 000 0 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 000 80 000 0 

    Wydatki bieżące 80 000 45 000 -35 000 

    1) wydatki jednostek budżetowych: 80 000 45 000 -35 000 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000 10 000 0 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 70 000 35 000 -35 000 

    Wydatki majątkowe 0 35 000 35 000 

    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 35 000 35 000 

852   Pomoc społeczna 2 968 766 2 969 066 300 

  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 11 522 11 822 300 

    pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej,       

    niektóre świadczenia rodzinne        

    Wydatki bieżące 11 522 11 822 300 

    1) wydatki jednostek budżetowych: 11 522 11 822 300 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 522 11 822 300 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 429 134 429 134 0 

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 26 430 26 430 0 

    Wydatki bieżące 26 430 26 430 0 

    1) wydatki jednostek budżetowych: 26 430 26 430 0 

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 430 3 930 2 500 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 000 22 500 -2 500 

926   Kultura fizyczna i sport 328 700 804 000 475 300 

  92601 Obiekty sportowe 244 200 719 500 475 300 

    Wydatki majątkowe 244 200 719 500 475 300 

    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 244 200 719 500 475 300 

   

17 862 972 18 376 213 513 241 

 

 

 

 

 

 

  

 



 14 

    

Załącznik nr 3                              
do uchwały Nr  
XXXVIII/219/2010                  
Rady Gminy w Kuślinie                      
z dnia 25.03.2010 

     
Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2010r. 
Dział Rozdz. § Treść Plan 

1 2 3 4 5 

750 75011 2010 
Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 

51 600 

751 75101 2010 
Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 

876 

852 85212 2010 
Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 

1 995 100 

852 85213 2010 
Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin) ustawami 

1 000 

Razem: 2 048 576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 15 

    

Załącznik nr 4                              
do uchwały Nr  
XXXVIII/219/2010                 
Rady Gminy w Kuślinie                      
z dnia 25.03.2010 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2010 r. 

     Dział Rozdz. § Treść Plan 

1 2 3 4 5 

750     Administracja publiczna 51 600 

  75011   Urzędy wojewódzkie 51 600 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000 

    4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 1 000 

      urządzeń kserograficznych   

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i 

876 

      ochrony prawa oraz sądownictwa   

  75101   Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 876 

      ochrony prawa   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 25 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 728 

852     Pomoc społeczna 1 996 100 

  85212   Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 1 995 100 

      ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia   

      społecznego   

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200 

    3110 Świadczenia społeczne 1 926 000 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 500 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 500 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 000 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 100 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 200 

    4410 Podróże służbowe krajowe 200 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 200 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby 

700 

    4750 
Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji 

1 000 

  85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 1 000 

      pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz   

      niektóre świadczenia rodzinne    

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 000 

   
Razem 2 048 576 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

Załącznik nr 5                           
do uchwały Nr  
XXXVIII/219/2010                        
Rady Gminy w Kuślinie              
z dnia 25.03.2010 

    
Przychody i rozchody budżetu 2010 r. 

    

   
w złotych 

L.p. Treść § Plan 

1 2 3 5 

Przychody ogółem:   4 115 300 

1. Kredyty i pożyczki krajowe § 952 4 115 300 

Rozchody ogółem :   80 004 

1. 
Spłaty kredytów i pożyczek 
krajowych 

§ 992 80 004 

 
Saldo: 

 
4 035 296 



 17 

   Załącznik nr 6                                  
do uchwały Nr  XXXVIII/219/2010                       
Rady Gminy w Kuślinie                       
z dnia 25.03.2010 

Wykaz zadań inwestycyjnych na rok 2010 

Dział Rozdział Treść Plan 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 828 000 

  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 828 000 

    Kanalizacja sanitarna I etap: Kuślin - Michorzewo - Michorzewko                      2 350 000 

    Oczyszczalnia ścieków przy Zespole Szkół w Wąsowie 318 000 

    Budowa studni głębinowej dla Stacji Uzdatniania Wody w Wąsowie 160 000 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę 102 500 

  40004 Dostarczanie paliw gazowych 102 500 

    
Budowa przyłączy gazowych do przedszkola i świetlicy wiejskiej w 

Trzciance 
102 500 

600   Transport i łączność 850 000 

  60014 Drogi publiczne powiatowe 40 000 

    

Dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 2738P i 2739P na 

odcinku Wąsowo-Leśniczówka-Kuślin-Michorzewo wraz z budową ronda 
w miejscowości Kuślin 

40 000 

  60016 Drogi publiczne gminne 810 000 

    Budowa drogi Wąsowo-Dąbrowa  600 000 

    Utwardzenie drogi Wąsowo ul. Św. Wawrzyńca 50 000 

    Budowa drogi  Kuślin ul. Ogrodowa   95 000 

    Budowa drogi  Kuślin ul. Radosna  65 000 
750   Administracja publiczna 20 000 

  75023 Urzędy gmin (miast na prawach powiatu) 20 000 

    Zakup sprzętu biurowego i oprogramowania komputerowego 20 000 
851   Ochrona zdrowia 35 000 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 35 000 

    
Zagospodarowanie miejsca sobotnio-niedzielnego wypoczynku dzieci i 

młodzieży w miejscowości Głuponie 
35 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 000 

  90095 Pozostała działalność 9 000 

    Budowa placu zabaw w miejscowości Turkowo 9 000 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 656 000 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 651 300 

    Modernizacja świetlicy w Śliwnie 78 900 

    Modernizacja świetlicy w Dąbrowie 34 700 

    Modernizacja świetlicy w Głuponiach  195 800 

    Modernizacja sali GOK w Kuślinie 165 500 

    Modernizacja świetlic w Michorzewie 20 000 

  

  Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Michorzewo-
Krystianowo 

96 400 

    Modernizacja świetlicy w Wąsowie 60 000 

  92195 Pozostała działalność 4 700 

    Budowa zadaszenia sceny w Śliwnie 4 700 
926   Kultura fizyczna i sport 749 500 

  92601 Obiekty sportowe 719 500 

    Budowa boiska wielofunkcyjnego w Wąsowie 267 500 

    Budowa boiska wielofunkcyjnego w Śliwnie 250 000 

    Budowa boiska wielofunkcyjnego w Kuślinie 202 000 

  92695 Pozostała działalność 30 000 

    Budowa zadaszenia sceny na boisku sportowym w Wąsowie 30 000 

  

Razem 5 250 000 

 

  

 



 18 

    

Załącznik nr 7                               
do uchwały Nr  
XXXVIII/290/2010                 
Rady Gminy w Kuślinie                      
z dnia 25.03.2010r. 

Dotacje udzielone w 2010 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych 

      
Dział Rozdz. Treść 

Kwota dotacji  

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

I. Jednostki sektora finansów publicznych 385 000 0 40 607 

    Nazwa jednostki:       

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie 200 000     

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Kuślinie 

185 000     

600 60014 Powiat Nowotomyski     40 000 

710 71004 Powiat Nowotomyski     607 

II. Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

0 0 25 000 

    Nazwa zadania:       

926 92604 Upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu w ramach klubów i organizacji 
sportowych w miejscowości Głuponie 

    8 000 

926 92604 Upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu w ramach klubów i organizacji 
sportowych w miejscowości 
Michorzewo 

    9 000 

926 92604 Upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu w ramach klubów i organizacji 
sportowych w miejscowości Wąsowo 

    8 000 

        R A Z E M 385 000 0 65 607 

 

 

 

 

 

  

 



 19 

     

 

Załącznik nr 8 
do uchwały Nr 
XXXVIII/219/2010                        
Rady Gminy w Kuślinie 
z dnia 25.03.2010 

        Plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych,  
  oraz plany dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych na rok 2010 

       
 

    
Stan 

środków 
obrotowych 

na 
początek 
2010 roku 

Przychody*
)
 Wydatki 

Stan 
środków 

obrotowych 
na koniec 
2010 roku 

L.p. Wyszczególnienie ogółem w tym: ogółem w tym: 

      dotacja   
wpłata 

do 

      z budżetu   budżetu 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Zakład budżetowy: 13 115 982 640 0 990 755 0 5 000 

  
1. Zakład Obsługi 
Komunalnej w Kuślinie 

13 115 982 640 0 990 755 0 5 000 

II. 
Rachunek  doch. 
własnych: 

0 115 000   115 000 0 0 

  

1. Zespół szkoła 
Podstawowa 
Przedszkole w 
Michorzewie 

0 15 000 x 15 000 0 0 

  

2. Zespół szkoła 
Podstawowa 
Przedszkole w 
Wąsowie 

0 100 000 x 100 000 0 0 

Ogółem 13 115 1 097 640 0 1 105 755 0 5 000 

        

        *
)
 w rachunku dochodów własnych - Dochody 

    



 20 

 
 

 



 21 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR XXXVIII/219/2010 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 25 MARCA 2010 ROKU 

 

 

Na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3/4820/2/10 zwiększono plan subwencji 

oświatowej o kwotę 37.641,-. Na podstawie informacji od Wojewody Wielkopolskiego z 

dnia 23.02.2010r. zwiększono o 300,- plan dotacji celowych na zadania zlecone w rozdziale 

85213. 

Po stronie wydatków zwiększono plan w następujących rozdziałach: 

60016 – 37.034 na bieżące utrzymanie dróg gminnych, 

71004 – 607 dotacja celowa do Powiatu Nowotomyskiego na działalność Komisji 

Urbanistycznej, 

85213 – 300 dotacja celowa na składkę zdrowotną opłacaną za osoby pobierające 

świadczenia z pomocy społecznej 

92601 – 475.300 z przeznaczeniem na sporządzenie budowę boisk wielofunkcyjnych w 

miejscowości Kuślin, Śliwno oraz Wąsowie. 

Dokonano przeniesienia w  planie wydatków w poniższych rozdziałach: 

85154 – 35.000 z wydatków bieżących do majątkowych na budowę placu zabaw dla dzieci 

w miejscowości Głuponie. Powyższy wydatek jest zgodny z programem profilaktyki i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych na rok 2010 przyjętym przez Radę Gminy w 

Uchwale Nr XXXVI/213/2009 z dnia 22 grudnia 2009r., 

90004 – 2.500 zwiększono wynagrodzenia na przycinanie gałęzi drzew w miejscowościach 

Głuponie i Chraplewo. 

W wyniku wprowadzenia do budżetu nowych zadań inwestycyjnych tj. budowy boisk 

wielofunkcyjnych wzrósł deficyt budżetu do kwoty 4.035.296, który zostanie sfinansowany 

kredytem bankowym oraz pożyczką WFOŚiGW. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXVIII/220/2010 

RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 25 MARCA 2010 ROKU   

      

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/143/2009 Rady Gminy w Kuślinie z dnia            

      6 lutego 2009 roku w sprawie zatwierdzenia planów odnowy   

  miejscowości.  

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                               

o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), w 

związku z§ 10, ust. 2, pkt. 2 lit b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z 

dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

pomocy finansowej             w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220 ze 

zm.) 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr XXVI/143/2009 z dnia 6 lutego 2009 roku w sprawie zatwierdzenia planów 

odnowy miejscowości, zmienia się: 

1) treść załączników nr 3, nr 5 oraz nr 6 w ten sposób, że obejmują one lata 

programowania 2009-2017 jak w załączniku nr 1, 2  i  3 do niniejszej uchwały. 

2) treść załącznika nr 6 w pkt. 4.2 zatytułowanym „Plan inwestycji na lata 2009-2015”                    

w ten sposób, że pkt. 5 zatytułowany „Budowa boiska wielofunkcyjnego                                

w miejscowości Wąsowo”, który wraz z tabelą obejmująca to zadanie otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 23 

 
Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XXXVIII/220/2010 Rady Gminy w Kuślinie 

z dnia 25 marca 2010 roku 

 

 

 

  

 
 

 

Plan Odnowy Miejscowości  
 

 

 

K U Ś L I N  

NA LATA 2009-2017 

 

 
 

 

 

GMINA KUŚLIN 
 

 

 

POWIAT  NOWOTOMYSKI 

 

 

 

 

 

 

Styczeń 2009 r. 

 



 24 

 
Załącznik Nr 2 do uchwały  

Nr XXXVIII/220/2010 Rady Gminy w Kuślinie 

z dnia 25 marca 2010 roku 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

Plan Odnowy Miejscowości  
 

 

 

Ś L I W N O  

NA LATA 2009-2017 

 

 
 

 

 

GMINA KUŚLIN 
 

 

 

POWIAT  NOWOTOMYSKI 

 

 

 

 

 

Styczeń 2009 r. 



 25 

 
Załącznik Nr 3 do uchwały  

Nr XXXVIII/220/2010 Rady Gminy w Kuślinie 

z dnia 25 marca 2010 roku 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Plan Odnowy Miejscowości  
 

 

 

W Ą S O W O  

NA LATA 2009-2017 

 

 
 

 

 

GMINA KUŚLIN 
 

 

 

POWIAT  NOWOTOMYSKI 

 

 

 

 

 

Styczeń 2009 r. 



 26 

 
Załącznik Nr 4 do uchwały  

Nr XXXVIII/220/2010 Rady Gminy w Kuślinie 

z dnia 25 marca 2010 roku 

Załącznik Nr 6 (Wąsowo) 

4.2. Plan inwestycji na lata 2009 – 2017 
 

L.p. Nazwa zadania 
Planowany 

rok 

realizacji 

Wartość projektu 

ogółem 
Środki 

własne 
Środki 

zewnętrzne 

5. 

Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w 

miejscowości 

Wąsowo 

2010 268 000,00 zł 67 000,00 zł 201 000,00 zł 

 

 

 

 

 

Nazwa zadania 5. Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Wąsowo 

Cele 

 Rozwój bazy sportowej 

 Poprawa jakości świadczenia usług sportowo-rekreacyjnych 

 Popularyzacja kultury fizycznej na terenie wsi 

Przeznaczenie 

Działanie będzie wpływać na rozwój kultury fizycznej na terenie 

wsi. Z boiska będą korzystać uczniowie szkoły a także 

mieszkańcy wsi oraz mieszkańcy sąsiednich sołectw w godzinach 

popołudniowych. 

Czas realizacji 2010 r.  

Szacowany koszt 

realizacji 
268 000,00 zł 

Źródło 

finansowania 

Działanie 4.1/143 Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju                

dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy               

w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” poprzez 

Stowarzyszenie KOLD 

 

 

 

 

 
 



 27 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVI/220/2010 

RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 25 MARCA 2010 ROKU 

 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie uchwałą Nr XXVI/143/2009 z dnia 6 lutego 2009 roku 

zatwierdziła plany odnowy miejscowości na lata 2009-2015 dla wsi Dąbrowa, Głuponie, 

Kuślin, Michorzewo, Śliwno i Wąsowo. Plany odnowy będące niezbędnym załącznikiem do 

aplikacji środków unijnych w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” objętego 

programem rozwoju obszarów wiejskich na lata 2009-2015.  

Z uwagi na fakt, iż gmina Kuślin aplikuje o środki w ramach działania 4.1/413 

Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju dla operacji, które odpowiadają warunkom 

przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i Rozwój wsi” poprzez Stowarzyszenie 

KOLD, a Plany Odnowy Miejscowości są niezbędnym załącznikiem do wniosków, należało 

zmienić lata programowania POM dla wsi Kuślin, Śliwno, Wąsowo oraz  tytuł operacji opis 

zadań inwestycyjnych i koszty projektu budowy boiska wielofunkcyjnego w miejscowości 

Wąsowo, co wynika z zachowania trwałości projektu oraz zgodności informacji o projekcie              

z informacjami zawartymi we wnioskach. 

Zebrania wiejskie w poszczególnych miejscowościach podjęły uchwałę w sprawie 

zmiany Planów Odnowy Miejscowości. 

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie powyższej uchwały. 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie z działalności międzysesjami tj. 

w okresie od 11 lutego 2010 r. do 25 marca 2010 r. 

 

1. W dniu 11 lutego w Szkole Podstawowej w Michorzewie uczestniczyłem w 

spotkaniu „Dzień babci i dziadka”. 

2. 16 lutego brałem udział w posiedzeniu Zespołu Doradczego w Sielinku. 

3. 21 lutego w Michorzewie brałem udział w Rodzinnym Turnieju Tenisa Stołowego  o 

Puchar Wójta Gminy Kuślin. 

4. W dniu 1 marca uczestniczyłem w szkoleniu w zakresie absolutorium 

organizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

5. 8 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie zorganizowany był „Dzień 

kobiet”, w którym brałem udział. 

6. Uczestniczyłem dotychczas we wszystkich zebraniach wiejskich oraz posiedzeniach 

Komisji. 

 

 

  

 

 

 

 

 



 29 

NOTATKI 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 


